
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 17 lutego 1995 r. 

TREŚĆ: 

Poz.: 
USTAWA 

62 - z dnia 15 grudnia 1994 r. o ratyfikacji Traktatu o otwartych przestworzach 237 

ROZPO RZĄDZEN lA RADY M I N ISTRÓW: 

63 - z dnia 24 stycznia 1995 r. w sprawie odliczeń od dochodu wydatków inwestycyjnych oraz obniżek 
podatku dochodowego w gminach zagrożonych szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym 237 

64 - z dnia 24 stycznia 1995 r. w sprawie określenia wykazu gmin zagrożonych szczególnie wysokim 
bezrobociem strukturalnym 241 

ROZPO RZĄDZ EN lA: 

65 - Ministra Kultury i Sztuki z dnia 30 stycznia 1995 r. zm ieniające rozporządzenie w sprawie zasad 
wynagradzania pracowników niektórych instytucji kultury 242 

66 - Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 9 lutego 1995 r. w sprawie nadania osobowości 
prawnej Zgromadzeniu Sióstr Błogosław ionej Jadwigi Królowej Służebnic Chrystusa Obecnego 
z siedzibą w Krakowie 243 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

67 - z dnia 25 stycznia 1994 r. w sprawie ustalenia powszechnie obowiązującej wykładni art. 105 
w związku z art. 78 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, art. 92 w związku z art. 65 ustawy z dnia 
6 kwietnia 1990 r. o Urzędz ie Ochrony Państwa oraz art. 109 w związku z art. 82 ustawy z dnia 12 
października 1990 r. o Straży Granicznej 243 

OBWIESZCZENIE 

68 - Prezesa Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 stycznia 1995 r. o utracie mocy obowiązującej 
przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 lipca 1991 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości 244 

62 

USTAWA 

z dnia 15 grudnia 1994 r. 

o ratyfikacji Traktatu o otwartych przestworzach. 

Nr 14 

Art. 1. Upoważnia się Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej do ratyfikowania Traktatu o otwartych przestwo
rzach, podpisanego w Helsinkach dnia 24 marca 1992 r. 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

63 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 styczn ia 1995 r. 

w sprawie odliczeń od dochodu wydatków inwestycyjnych oraz obniżek podatku dochodowego w gminach 
zagrożonych szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym. 

Na podstawie art. 26 ust. 13 ustawy z dnia 261ipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 43, poz. 163, 

Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, poz. 602 i Nr 126, 
poz. 626 orazz 1995 r. Nr 5, poz. 25) oraz art. 18 ust. 7 ustawy 
z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 



Dziennik Ustaw Nr 14 - 238 - Poz. 63 

prawnych (Dz. U. z 1993 r. Nr 106, poz. 482 i Nr 134, poz. 
646,z1994r. Nr1 , poz. 2,Nr43,poz.163,Nr80, poz. 368,Nr 
87, poz. 406, Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, poz. 
602 i Nr 127, poz. 627 oraz z 1995 r. Nr 5, poz. 25) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. 1. Przepisy rozporządzen i a regulują zasady oraz 
warunki: 

1) odliczeń wydatków inwestycyjnych od dochodu do 
opodatkowania, zwanych dalej " odliczeniami", przez 
podatników będących osobami prawnymi, jednostkami 
organizacyjnymi nie mającymi osobowośc i prawnej oraz 
osobami fizycznymi prowadzącymi lub podejmującymi 
działalność gospodarczą, w tym również działy specjal
ne produkcji rolnej. z wyjątkiem spółek cywilnych, 
jawnych i komandytowych, 

2) obn iżek o dokonane wydatki inwestycyjne zryczałtowa
nego podatku dochodowego od osób fizycznych, ure
gulowanego rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 
23 grudnia 1994 r. w sprawie zryczałtowanego podatku 
dochodowego od przychodów osób fizycznych (Dz. U. 
Nr 140, poz. 786). zwanych dalej "obniżkam i ". 

2. Odliczenia i obniżki przysługują osobom i jedno
stkom wymienionym w ust. 1, zwanym dalej " podatnikami", 
jeżeli prowadzą albo rozpoczynają działalność w gminach 
o szczególnym zagrożeniu wysokim bezrobociem struktural
nym oraz w całości wykorzystują składniki majątkowe wy
mienione w § 2 pkt 4 lit. a) i b) oraz d)- h) na terenie tych 
gmin. 

3. W przypadku spółek cywilnych, jawnych i koman
dytowych prawo do odliczeń lub obniżek przysługuje wspól
nikom lub komandytariuszom spółki, którzy ponieśli wydatki 
inwestycyjne; w razie braku przeciwnego dowodu przyjmuje 
się, że udziały wspólników w poniesionym wydatku są 

równe. 

4 . Przepisy rozporządzenia, z zastrzeżeniem ust. 5, nie 
mają zastosowan ia do wydatków inwestycyjnych poniesio
nych przez podatników korzystających z ulg, odliczeń i zwol
nień od podatku dochodowego, zgodnie z: 

1) art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 1993 r. Nr 
90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 43, poz. 163, 
Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, poz. 602 i 
Nr 126, poz. 626 oraz i 1995 r. Nr 5, poz. 25). 

2) art. 39 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. 
o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 106, poz. 482 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. 
Nr 1, poz. 2, Nr 43, poz. 163, Nr 80, poz. 368, Nr 87, 
poz. 406, Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, 
poz. 602 i Nr 127, pozr 627 oraz z 1995 r. Nr 5, poz. 25). 

3) art. 46 ustawy z dnia 13 lipca 1990 r. o prywatyzacji 
przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. Nr 51 , poz. 298, 
z 1991 r. Nr 60, poz. 253 i Nr 111, poz. 480 oraz z 1994 r. 
Nr 121, poz. 591 i Nr 133, poz. 685). 

4) art. 23 i 37 ustawy z dnia 14 czerwca 1991 r. o spółkach 
z udziałem zagranicznym (Dz. U. Nr 60, poz. 253, Nr 80, 
poz. 350 i Nr 111 , poz. 480 oraz z 1993 r. Nr 134, poz. 
646), 

5) rozporządzeniem Ministra Finansów z dn ia 18 maja 
1990 r. w sprawie zwoln ienia od podatków obrotowego 
i dochodowego podatników osiągających przychody 

z niektórych rodzajów nowo uruchomionej działalności 
gospodarczej (Dz. U. Nr 35, poz. 203 i Nr 69, poz. 403 
oraz z 1991 r. Nr 64, poz. 276). 

6) rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 6 lutego 
1989 r. w sprawie zwolnienia od podatku dochodowego 
dochodów z tytułu niektórych rodzajów działalności 
gospodarczej (Dz. U. Nr 3, poz. 20 i Nr 49, poz. 278 oraz 
z 1991 r. Nr 51 , poz. 222), 

7) rozporządzeniem Rady Min istrów z dnia 25 stycznia 
1994 r. w sprawie odliczeń od dochodu wydatków 
inwestycyjnych oraz obniżek podatku dochodowego 
(Dz. U. Nr 18, poz. 62 i Nr 68, poz. 295). 

5. Podatnicy, którzy korzystają ze zwolnień od podatku 
dochodowego zgodnie z rozporządzeniem wymienionym 
w ust. 4 pkt 6, mogą zrezygnować z tego prawa i począwszy 
od miesiąca , w którym zaprzestal i stosować te zwolnienia, 
mogą korzystać z odliczeń lub obniżek na zasadach okreś
lonych w niniejszym rozporządzeniu, jeżeli do końca m iesią
ca, w którym korzystają ze zwoln i eń, złożą w urzędzie 
skarbowym właściwym w sprawach podatku dochodowego 
zawiadomienie o rezygnacji z tych zwolnień do końca okresu 
ich obowiązywnia . 

§ 2. Okreś lenia użyte w rozporządzeniu oznaczają: 

1) dochód do opodatkowania - podstawę opodatkowa
nia, czyli dochód ustalony zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy 
o podatku dochodowym od osób fizycznych lub zgod 
nie z art. 18 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od 
osób prawnych, 

2) zryczałtowany podatek dochodowy - podatek ustalony 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów, o którym 
mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, 

3) gmina - gminę uznaną, na podstawie odrębnych prze
pisów, za gminę zagrożoną szczególnie wysokim bez
robociem strukturalnym, 

4) wydatki inwestycyjne - wydatk i faktycznie poniesione 
w roku podatkowym, nie zwrócone podatnikowi w ja
kiejkolwiek formie, pomniejszone o naliczony podatek 
od towarów i usług w częśc i, w jakiej podatek ten 
podlega odliczeniu od należnego podatku od towarów 
i usług , na: 

a) zakup i montaż maszyn i urządzeń zaliczonych, 
zgodnie z Klasyfikacją rodzajową środków trwałych 
Głównego Urzędu Statystycznego, do grupy 3-6 i 8, 

b) zakup, budowę lub rozbudowę: 

- budynków i budowli zaliczonych, zgodn ie z Kla
syfikacją rodzajową środków trwałych Głównego 
Urzędu Statystycznego, do grupy 1 podgrupa 
10-1 3, podgru pa 1 6 rodzaj 166 i 168, podgru pa 
18 rodzaj 180 i 182- 185 oraz do grupy 2 pod
grupa 20-23 i 25-27, 

- pływalni i basenów sportowych odkrytych oraz 
kortów tenisowych zaliczonych, zgodnie z Klasy
fikacją rodzajową środków trwałych Głównego 
Urzędu Statystycznego, do grupy 2 podgrupa 28 
rodzaj 281 i 286, 

c) zakup środków transportu , z wyjątkiem samocho
dów osobowych, 

d) zakup od Skarbu Pań~twa przedsiębiorstwa lub zor
ganizowanej części mienia przedsiębiorstwa , z wyją 
tkiem wydatków n~ zakup gruntów albo prawa 
wieczystego użytkowania gruntów, 



Dziennik Ustaw Nr 14 - 239 Poz. 63 

e) zakup od Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa 
przedsiębiorstwa lub zorganizowanej części mienia 
przedsiębiorstwa, 

f) zakup praw majątkowych uznawanych za wartości 
niematerialne i prawne, podlegających na podstawie 
odrębnych przepisów odpisom amortyzacyjnym 
uznawanym za koszt uzyskania przychodów, 

g) spłatę określonej w umowie najmu lub dzierżawy 
albo w umowie o podobnym charakterze wartości 
składników majątku , o których mowa pod lit. a)-f), 
jeżeli środki te, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Finansów z dnia 6 kwietnia 1993 r. w sprawie 
zaliczania przedmiotu umów najmu lub dzierżawy 
rzeczy albo praw majątkowych do składników mająt
ku stron tych umów (Dz. U. Nr 28, poz. 129L 
zaliczane są do składników majątku najemcy, dzier
żawcy albo używającego, 

h) wytworzenie we własnym zakresie lub na zamówie
nie (zlecenie) środków trwałych, o których mowa 
pod lit. a) i b), 

5) stan zatrudnienia -liczbę osób zatrudnionych na pod
stawie stosunku pracy, ustaloną w przeliczeniu na pełne 
etaty, według stanu na pierwszy dzień roku rozpoczyna
jącego rok podatkowy, w którym poniesiono wydatki 
inwestycyjne podlegające odliczeniu od dochodu do 
opodatkowania albo od zryczałtowanego podatku do
chodowego, a u podatników powstałych po tym dniu 
w wyniku przekształcenia, łączenia lub podziału - wed
ług stanu na dzień przekształcenia, łączenia lub podziału, 

6) przyrost zatrudnienia - wzrost liczby osób zatrudnio
nych na podstawie stosunku pracy, w przeliczeniu na 
pełne etaty, w stosunku do stanu zatrudnienia, o którym 
mowa w pkt 5, w wyniku zatrudnienia osób uprzednio 
zarejestrowanych we właściwym rejonowym urzędzie 
pracy jako bezrobotne i mające miejsce zamieszkania na 
terenie gminy zagrożonej szczególnie wysokim bezro
bociem strukturalnym, 

7) zmniejszenie zatrudnienia - zmniejszenie zatrudnienia, 
w przeliczeniu na pełne etaty, w stosunku do stanu 
zatrudnienia powiększonego o jego przyrost. 

§ 3. 1. Podatnicy, którzy spełniają warunki określone 
w ust. 2, mają prawo do odliczenia wydatków inwestycyj
nych, poniesionych w roku podatkowym, od dochodu do 
opodatkowania osiągniętego w tym roku lub obniżki zryczał
towanego podatku dochodowego za ten rok, w wysokości 
określonej w § 4 i 5. 

2. Prawo do odliczenia lub obniżki przysługuje, jeżeli 
jednocześnie spełnione zostały następujące warunki : 

1) u podatników prowadzących działalność gospodarczą, 
w tym również powstałych w wyniku przekształcenia 
formy prawnej, łączenia lub podziału dotychczasowych 
podmiotów gospodarczych: 
a) wskaźnik przyrostu zatrudnienia w stosunku do sta

nu zatrudnienia wynosi co najmniej: 

zatrudnienie wskaźnik przyrostu zatrudnienia 
ponad do 

20 20%, nie mniej jednak niż 2 pełne etaty, 
20 50 16%, nie mniej jednak niż 4 pełne etaty, 
50 500 12% , nie mniej jednak niż 8 pełnych 

etatów, 
500 8%, nie' mniej jednak niż 60 pełnych 

etatów 

b) ogólna liczba osób zatrudnionych w przeliczeniu na 
pełne etaty jest równa lub wyższa od sumy stanu 
zatrudnienia i przyrostu zatrudnienia albo 

2) u podatników rozpoczynających działalność gospodar
czą w roku podatkowym, w którym dokonany został 
wpis do właściwego rejestru albo ewidencji działalności 
- z wyłączeniem podatników powstałych w wyniku 
przekształcenia, łączenia lub podziału podmiotów gos
podarczych - co najmniej 50% liczby zatrudnionych, 
w przeliczeniu na pełne etaty, stanowiły osoby uprzed
nio zarejestrowane we właściwym rejonowym urzędzie 
pracy jako bezrobotne, 

3) wydatki inwestycyjne, z zastrzeżeniem ust. 3, zostały 
poniesione w okresie, gdy gmina, na której terenie 
podatnicy prowadzą albo rozpoczynają działalność, była 
uznana za gminę zagrożoną szczególnie wysokim bez
robociem strukturalnym oraz 

4) przed dokonaniem każdorazowego odliczenia podatnik 
nie ma zaległych zobowiązań z tytułu podatków stano
wiących dochody budżetu państwa, składek na ubez
pieczenie społeczne oraz składek na Fundusz Pracy, 
określonych w odrębnych przepisach, oraz 

5) wydatki inwestycyjne zostały udokumentowane: 

a) fakturą (rachunkiem uproszczonym) wystawioną 
przez podatnika podatku od towarów i usług nie 
korzystającego ze zwolnienia na podstawie art. 14 
ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od 
towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. 
Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599 oraz 
z 1994 r. Nr 132, poz. 670) lub dowodem odprawy 
celnej - w wypadku wydatków określonych 

w § 2 pkt 4 lit. aL c) i g), z wyjątkiem wydatków 
z tytułu spłaty wartości składników majątku, o któ
rych mowa w § 2 pkt 4 lit. d) i e), 

b) dowodami wymienionymi pod lit. a) w razie zakupu 
towarów i usług służących do wytworzenia we 
własnym zakresie lub na zamówienie (zlecenie) 
- w wypadku wydatków określonych w § 2 pkt 4 lit. 
h) albo 

c) dowodem przekazania należności i aktem notarial
nym - w wypadku wydatków na zakup budynków 
i budowli określonych w § 2 pkt 4 lit b) i dL albo 

d) dowodem przekazania należności - w pozostałych 
wypadkach . 

3. Warunek, o którym mowa w ust. 2 pkt 3, uważa się 
także za spełniony, jeżeli podatnik poniósł wydatki inwes
tycyjne w okresie sześciu miesięcy po dniu skreślenia gminy 
z wykazu gmin uznanych za gminy zagrożone szczególnie 
wysokim bezrobociem strukturalnym. 

§ 4. 1. Odliczeniu od dochodu do opodatkowania pod
lega 50% kwoty wydatków ' inwestycyjnych, a w razie 
prowadzenia lub podjęcia działalności na terenie gminy 
o liczbie mieszkańców nie przekraczającej 5000 osób - 75% 
tych wydatków. 

2. Jeżeli kwota odliczeń określona w ust. 1 przekracza 
dochód do opodatkowania osiągnięty w roku podatkowym, 
w którym poniesiono wydatki inwestycyjne, różnicę odlicza 
się od dochodu do opodatkowania osiągniętego w następ
nych latach podatkowych, jednak nie dłużej niż przez trzy 
kolejne lata następujące po roku podatkowym, w którym 
podatnik poniósł wydatki inwestycyjne; przepisy § 3 i 11 
stosuje się odpowiednio. 



Dziennik Ustaw Nr 14 - 240 - Poz. 63 

3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do podat
ników, którzy w roku póniesienia wydatków inwestycyjnych 
rozpoczęli działalność i w tym roku nie osiągnęli dochodu . 

§ 5. 1. Podatnikom opodatkowanym zryczałtowanym 
podatkiem dochodowym przysługuje prawo obniżki tego 
podatku o 50% kwoty wydatków inwestycyjnych, a w razie 
prowadzenia lub podjęcia działalności na terenie gminy 
o liczbie mieszkańców nie przekraczającej 5000 osób 
- o 75% tych wydatków. 

2. Jeżeli kwota obniżki określona w ust. 1 przekracza 
zryczałtowany podatek dochodowy należny za rok podat
kowy, w którym poniesiono wydatki inwestycyjne, różnica 
pomniejsza ten podatek w następnych latach podatkowych, 
jednak nie dłużej niż przez trzy kolejne lata następujące po 
roku podatkowym, w którym podatnik poniósł wydatki 
inwestycyjne. Przepis § 11 stosuje się odpowiednio. 

§ 6. W wypadku zmiany formy opodatkowania osób 
fizycznych stosuje się odpowiednio przepisy § 4 ust. 2 lub 
§ 5 ust. 2. 

§ 7. Odliczenia i obniżki, o których mowa w § 3- 5, 
przysługują do czasu ich wyczerpania, choc iażby gmina 
została skreślona z wykazu gmin uznanych za gminę za
grożoną szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym. 

§ 8. 1. Odliczeń lub obniżek dokonuje się w terminach 
określonych do złożenia, zgodnie z odrębnymi przepisami, 
wstępnego zeznania o wysokości dochodu (straty) uzys
kanego za ten rok albo zeznania o wysokości osiągniętego 
dochodu (poniesionej straty) w roku podatkowym, albo 
zeznania o wysokości uzyskanego przychodu i dokonanych 
odliczeń za rok podatkowy. 

2. Podatnicy mogą dokonywać odliczeń lub obniżek 
odpowiedn io w terminach określonych dla wpłat zaliczek na 
podatek dochodowy lub zryczałtowanego podatku docho
dowego. 

§ 9. W razie zbiegu uprawnień do odliczeń lub obniżek, 
o których mowa w rozporządzeniu , przysługuje tylko jedno 
uprawnienie, wybrane przez podatnika. 

§ 10. 1. Podatnikom, którzy dokonali odliczeń lub ob 
niżek wymienionych w § 4 i 5, przysługuje, z zastrzeżeniem 
ust. 2, prawo do dodatkowej obniżki dochodu do opodat
kowania w każdym roku podatkowym, w którym zgodnie 
z odrębnymi przepisami dokonywane są odpisy amortyzacyj 
ne. 

2. Prawo, o którym mowa w ust. 1, nie przysługuje 
podatnikom, którzy: 

1) dokonali odliczeń lub obniżek zryczałtowanego podatku 
dochodowego z tytułu wydatków inwestycyjnych na: 

a) zakup składników majątku, o których mowa w § 2 
pkt 4 lit. al-f) , jeżeli składniki te zostały przez 
podatnika oddane do odpłatnego korzystania i zgod
nie z rozporządzeniem wymienionym w § 2 pkt 4 
lit. g) zaliczone są do składników majątku najemcy, 
dzierżawcy albo używającego, 

b) zakup gruntów lub prawa wieczystego użytkowania 
gruntów, 

2) są opodatkowani zryczałtowanym podatkiem dochodo
wym. 

3. Dodatkową obniżkę, o której mowa w ust. 1, w każ
dym roku podatkowym ustala się w wysokości połowy nie 

stanowiącej kosztu uzyskania przychodów kwoty odpisów 
amortyzacyjnych dokonanych w tym roku od składników 
majątku , z którymi związane były odliczenia lub obniżki 
wymienione w § 4 i 5; przepisy § 8 stosuje się odpowiednio. 

§ 11. 1. Podatnicy tracą prawo do odliczeń albo ob
niżek, o których mowa w § 4 i 5, jeżeli przed upływem trzech 
lat podatkowych, licząc od końca roku podatkowego, w któ
rym zakończyli korzystanie z tych odliczeń albo obniżek: 

1) wystąpią u nich, za poszczególne lata, zaległości we 
wpłatach podatków stanowiących dochody budżetu 
państwa, składek na ubezpieczenie społeczne oraz skła
dek na Fundusz Pracy, przekraczające, odrębnie z każ
dego tytułu , 0,5% kwoty wpłat dokonanych w tych 
latach, 

2) przeniosą w jakiejkolwiek formie własność składników 
majątkowych, z którymi związane były odliczenia lub 
obniżki; nie dotyczy to przeniesienia własności w wyni
ku dokonanych, zgodnie z odrębnymi przepisami, prze
kształceniem formy prawnej, łączeniem lub podziałem 
dotychczasowych podmiotów gospodarczych albo 

3) ustały przesłanki do zaliczania śi·odków trwałych przyję
tych do odpłatnego korzystania na podstawie umów 
najmu, dzierżawy lub umów o podobnym charakterze do 
składników majątku podatnika, zgodnie z rozporządze
niem wymienionym w § 2 pkt 4 lit. g), albo 

4) zostaną postawieni w stan likwidacji, z wyjątkiem przed
siębiorstw likwidowanych w trybie i na zasadach okreś
lonych w ustawie o prywatyzacji przedsiębiorstw państ
wowych, lub zostanie ogłoszona ich upadłość, albo 

5) zmniejszą o więcej niż 5% liczbę zatrudnionych, o której 
mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 lit. b), 

6) otrzymają zwrot wydatków inwestycyjnych w jakiejkol
wiek formie . 

2. W razie wystąpienia okoliczności, o których mowa 
w ust. 1, podatnicy są obowiązani do: 

1) zwiększenia podstawy opodatkowania o kwotę dokona
nych odliczeń, do których utracili prawo, a w razie 
poniesienia straty - do jej zmniejszenia o tę kwotę 
w miesiącu następującym po miesiącu , w którym utracili 
prawo do odliczeń, albo 

2) wpłacenia kwoty obniżki zryczałtowanego podatku do
chodowego w następnym miesiącu po miesiącu, w któ
rym utracili prawo do tej obniżki , w terminie przewidzia
nym do wpłat podatku . 

3 . Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się również do dodatkowej 
obniżki dochodu do opodatkowania, o której mowa w § 10 
ust. 1. 

§ 12. 1. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 22 czerwca 1993 r. w sprawie odliczeń od dochodu 
wydatków inwestycyjnych na terenie gmin o szczególnym 
zagrożeniu wysokim bezrobociem strukturalnym (Dz. U. 
Nr 59, poz. 266) . 

2. Podatnicy, którzy ponieśli wydatki inwestycyjne do 
końca 1994 r. i spełnią warunki określone w rozporządzeniu 
wymienionym w ust. 1, zachowują uprawnienia do ulg 
inwestycyjnych na zasadach określonych w tym rozporzą
dzeniu. 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życ ie z dniem ogło
szenia i ma zastosowanie do wydatków inwestycyjnych 



Dziennik Ustaw Nr 14 - 241 Poz. 63 i 64 

poniesionych od dnia stycznia 1995 r., a w wypadku 
podatników korzystających z ulg, odliczeń i zwolnień od 
podatku dochodowego na podstawie przepisów wymienio
nych w § 1 ust. 4, z zastrzeżeniem § 1 ust. 5 - do wydatków 

inwestycyjnych poniesionych po upływie okresu obowiązy 
wania tych ulg, odliczeń i zwoln ień . 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

64 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 stycznia 1995 r. 

w sprawie określenia wykazu gmin zagrożonych szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym. 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu (Dz. U. 
z 1995 r. Nr 1, poz. 1) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Określa się wykaz gmin zagrożonych szczegól
nie wysokim bezrobociem strukturalnym, stanowiący załącz
nik do rozporządzenia . 

2. W gminach, o których mowa w ust. 1, są stosowane, 
na podstawie odrębnych przepisów, szczególne instrumenty 

ekonomiczno-finansowe i inne preferencje w celu ograni
czenia bezrobocia i jego skutków. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 24 
sierpnia 1993 r. w sprawie określenia wykazu gmin za 
grożonych szczególn ie wysokim bezrobociem strukturalnym 
(Dz. U. Nr 82, poz. 385) . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze 
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1995 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis 
trów z dnia 24 stycznia 1995 r. (poz. 64) 

WYKAZ GMIN ZAGROŻONYCH SZCZEGÓLNIE WYSOKIM BEZROBOCIEM STRUKTURALNYM 

1. W województwie bydgoskim: 

gmina-miasto - Inowrocław, 

gminy pozostałe*>: Dąbrowa Biskupia, Gniewkowo, 
Inowrocław, Janikowo, Kamień Krajeński, Kruszwica, 
Mroczna, Nakło nad Notecią, Pakość, Rojewo, Sadki, 
Sępólno Krajeńskie, Sośno, Więcbork, Złotniki Kujaws
kie. 

2. W województwie ciechanowskim: 

gmina -miasto - Działdowo, 

gminy pozostałe : Bieżuń , Działdowo, Iłowo-Osada, Ku
czbork -Osada, Lidzbark, Lubowidz, Lutocin, Płośnica, 
Rybno, Żurom in . 

3. W województwie elbląskim - wszystkie gminy. 

4. W województwie gdańskim : 

gmina-miasto - Tczew, 

gminy pozostałe : Gniew, Morzeszczyn, Pelplin, Sub
kowy, Tczew. 

5. W województwie gorzowskim: 

gminy pozostałe: Barlinek, Bierzwnik, Boleszkowice, 
Choszczno, Dębno, Dobiegniew, Drawno, Drezdenko, 
Krzęcin , Myślibórz, Nowogródek Pomorski, Pełczyce, 
Recz, Stare Kurowo, Strzelce Krajeńskie, Zwierzyn . 

6. W województwie jeleniogórskim: 

gmina-miasto - Kamienna Góra, 

gminy pozostałe : Bolków, Kamienna Góra, Lubawka, 
Marciszów. 

*l Gminy pozostałe to gminy miejsko-wiejskie i gminy wiejskie. 

7. W województwie kaliskim : 

gminy pozostałe : Czajków, Doruchów, Grabów nad 
Prosną, Kobyla Góra, Kraszewice, Mikstat, Ostrzeszów. 

8. W województwie kieleckim: 

gmina-miasto - Starachowice, 

gminy pozostałe : Bliżyn, Brody, Końskie, Mirzec, 
Mniów, Pawłów, Radoszyce, Ruda Maleniecka, Smy
ków, Stąporków , Wąchock . 

9. W województwie koszalińskim : 

gminy-miasta: Białogard , Darłowo, Koszalin , Szczeci
nek, Swidwin, 

g~iny . p~zo~tałe : Bar~ice, Będzino, Białogard, Biały 
Bor, BIesIekierz, Boboltce, Borne Sulinowo, Brzeźno, 
Czaplinek, Darłowo, Drawsko Pomorskie, Grzmiąca , 
Kalisz Pomorski, Karlino, Malechowo, Manowo, Mielno, 
Ostrowice, Polanów, Połczyn-Zdrój. Rąbino, Sianów, 
Sławo borze, Szczecinek, Świdwin , Świeszyno, Tycho
wo, Wierzchowo, Złocieniec . 

10. W województwie krośnieńskim : 

gminy pozostałe : Czarna, Lutowiska, Ustrzyki Dolne. 

11. W województwie legnickim: 

gminy-miasta: Chojnów, Złotoryja , 

gminy pozostałe : Chojnów, Gromadka, Pielgrzymka, 
Warta Bolesławiecka, Zagrodno, Złotoryja . 

12. W województwie łomżyńskim : 

gminy-miasta: Kolno, Łomża, 

gminy pozostałe : Grabowo, Jedwabne, Kolno, Łomża, 
Mały . Pł?c~, .Miastkowo, Nowogród, Piątnica, Przy tuły, 
StawIski, Snladowo, Turośl , Wizna, Zbój na. 




